Ceride-i Havadis’in 1840 yılında yayımlanan 19. sayısının 43. sayfasındaki isimsiz bir yazıda,

Hindistan’da Brahmanların; kocası ölen kadının, kocasının cesediyle beraber yakılması ve bu merasimin

yapılış şeklinin yanlışlığını düzeltmek için uğraş veren İngilizlerin de olumlu katkıları anlatılır. Basiret

gazetesinin (Hicri.1290) 1874 yılında yayımlanan 1124. sayısında, Hintli putperest kızın, evlendiği

Müslüman bir erkeğin de etkisiyle İslam'ı kabul etmesi ve kızın dindaşlarının buna itirazı, Hint Tayms

gazetesi kaynak gösterilerek haber yapılır. Tercümanı-ı Hakikat gazetesinde (H.1306-1307) 1889-1890

yılları, 3577-3591 numaraları arasında yayımlanan sayılarda Ahmet Mithat Efendi’nin, “Paris’te 30000

Budî” yazısı 13 bölümde tamamlanır. Tarîk gazetesinin (H.1302) 1884 yılında yayımlanan 276 numaralı

sayısındaki “İcmal-i Ahval” adlı yazıda, Hindistan'ın İngiltere tarafından işgali ve Müslüman olsun

Hindu olsun bütün Hint halkının buna tepkisini gösterdiği hususlar hakkında bilgiler verilir.

Müntehabât-ı Tercüman-ı Hakikat’ın (H.1302) 1885 yılında yayımlanan Tercüman-ı Hakikat’te

yayımlanmış bazı yazıların toplandığı seçme yazılardan oluşan kitabın 680. sayfasında “Musikinin

Tarihi” başlığında, Brahmanların müzik anlayışları hakkında Ahmet Mithat Efendi bilgiler verir. Mektep

dergisinin (H.1311) 1894 yılında yayımlanan üçüncü cildinin 1 ve 10 numaraları arasında, “Sanskrit

Edebiyatı” başlığında Brahmanizm ve Budizm’in özellikleri hakkında Halit Ziya Uşaklıgil’in bir yazı

dizisi vardır. Serveti Fünûn dergisinde (R.1315) 1899 yılında 421. sayısında Faik Ali Ozansoy’un;

“Nirvana” başlığı adı altında bir yazısı yayımlanır. Davul gazetesinin (H.1324) 1908 tarihli, 113.

sayısında ismini belirtmeyen bir diplomatın, Hindistan'da görFevde bulunduğu zamanlarda, orada

yaşadıkları ve şahit olduklarını gazetede paylaştığı, “Kadınlar İçtimaı” adlı yazısında Avrupa'dan

Hindistan'a gelmiş, Buda ve öğretilerini önemsemiş kadınların düşüncelerine yer verir. Jale dergisinin

(Rumi 1325) 1909 yılında yayımlanan 1. sayısının 2. sayfasında Fuat Köprülü, “Hefte-i Tefekkür”

ve değerlendirilme şeklini ortaya koyarken, bir kıyaslama yapar. Bu fikirleri benimseyenlerin, Hintli bir

Brahman’ın inancından dolayı hissettiği mutluluğun tadını alamayacaklarını vurgular. Eşref dergisinin

(H.1327) 1909 yılı, cilt:1, sayı 33, sayfa 11-12’de Ahmet Rıfkı “Buda” başlığındaki yazısında, Buda

öğretilerini takdir eder. İştirak gazetesinin (R.1325) 1910 yılı, Nu:3, sayfa 42-44’te “Gölgeler” başlığında

Ahmet Rıfkı’nın yazısı yayımlanır. Buda’nın Brahmanlarla mücadelesi işlenir. Hikmet gazetesinin

(H.1328) 1910 yılı, Nu: 8, sayfa 2’de “Fünûn-ı Cedide ve Felsefe” başlığında Şehbenderzade Filibeli

Ahmet Hilmi; yaratıcıya inanma meselesi üzerinde durur. Yazıda İbrahim peygamberin yaratıcıya

inanma hikâyesi anlatılır. Sonra Hindistan’daki Mecusilerin ve Budistlerin dinî özelliklerinden

bahseder. Bu esatirler içerisinde Hint dinleri iyi incelenirse onların tamamen “heyula-yı esasi” olduğu

değerlendirmesinde bulunur. Yirminci Asırda Zekâ dergisinin (R.1330) 1914 yılında, 26 numara, 47.

sayısında Baha Tevfik’in, “Hayat ve Memat” adlı yazısı yayımlanır. Bu yazıda Buda ve öğretilerine yer

verilir. Türk Derneği dergisinin (H.1327) 1909 yılı, 5. sayısında Yusuf Akçura, “Yeni Keşfolunmuş Bir

Türk Şehri” başlıklı yazısında, Yapılan kültürel kazı çalışmaları sonucu elde edilen Buda tasvirlerinden,

heykellerinden ve diğer eserlerden hazine olarak bahseder. Kadın dergisinde (H.1328) 1910 yılı, Nu:

6’da Fatıma Asuman, “Bahar” başlıklı yazısında Hint dinlerinden Brahmanizm ve Budizm’e ait tenasüh

inancı ile anlatıcının ruh hali arasında ilişki kurar. Servet-i Fünûn dergisinin (R.1333) 1917 yılında

yayımlanan, sayı 1372, sayfa 331-334’te; Ahmet Hidayet Reel’in “Eski Hind Temaşası” adlı yazısında

Hindistan’da hikâye, roman, tiyatro gibi edebiyat sahasında ortaya konulan faaliyetler konu olarak

işlenir. Hakk gazetesinin (H.1330) 1912 yılı, Nu: 67’de Cenap Şahabettin “Bizde Nisaiyyun” başlığında

ele aldığı kadınların yaşam alanları, eğitimleri, hayata bakışları ve erkeklerin ya da devlet yönetiminin

onlara bakışlarını ve kadınlar için koydukları sınırları eleştirerek Budistleri över. Suphi Ethem Bey

tarafından 1919 yılında 5 sayı yayımlanmış haftalık bilim dergisi Beşer ve Tabiat’ın 1 numaralı sayısında

yazar tarafından “Japonlarda Din” başlığı ile yayımlanan yazıda, Japonların dinlerinin sayısı, bunların

içeriği ve Japonya'ya yayılış süresi üzerinde durur. İnci mecmuasının (R.1337) 1921 yılı, 26. sayısında

“Buda’nın Çocukları” başlığında yazılan bir yazıda Budizm’e inanan Japonların dinî ve toplumsal

yaşamlarındaki hassasiyetleri ve Budizm’in onları yücelttiğini dile getirir. İnci Mecmuasının (R.1336)

1920 yılı, sayı 21-23’te ise Hindistan’ın önemli yazarlarından Tagore’dan “Bahçıvan” adlı hikâye Mehmet

Vehbi tarafından çevirisi yapılarak yayımlanır. Parçanın başlığında; Hint Edebiyatı yazarı Tagore ismi

ve Bahçıvan’dan şeklinde yazılarak bir ön bilgi verilir. Hikâyede Hindistan’da bir köydeki sosyal ve dinî

hayattan kesitler sunulur. Tercüman-ı Hakikat gazetesinde, (H.1298) 1881 yılında yayımlanan 769-783

sayıları arasında Hindistan'ı anlatan “Hind ü Çin Seyahatnamesi” adlı eserin ismi haber yapılarak

okuyucuya satın alınması konusunda reklamı yapılır. Yine Hikmet gazetesinde (1328/1910. Nu:18-

19,32) Brahmanizm ve Budizm unsurlarını barındıran Filibeli Ahmet Hilmi'nin “Âmâk-ı Hayal” adlı

kitabı tanıtılır.

Çalışmada bunların tamamını vermek mümkün değildir; örnek olması için: İmzasız (Ceride-i Havadis

gazetesi, Basiret gazetesi, Tarîk gazetesi), Ahmet Mithat Efendi (Tercüman-ı Hakikat gazetesi), Halit

Biz birbirimizi geç fakat pek esaslı olarak anladık. Bundan sonra hiçbir İngiliz şilini
tasavvur edemem ki iki kardeş Hintli arasında bir damla kan çıkarmaya vasıta olabilsin. Onun için
diyorum ki hükümetiniz lütfen Hint’i Hintlilere bırakmalıdır.” (s. 199).

Mektep dergisinin (H.1311) 1894 yılı, 3. cildinde Halit Ziya Uşaklıgil’in de Brahmanizm ve Budizm

üzerine basında çıkan yazıları tespit edilmiştir. Onun, Mektep dergisinin üçüncü cildinin farklı tarih ve

farklı numaralarında “Sanskrit Edebiyatı” başlığında Hintlilerin Brahmanizm ve Budizm dinleri ve bu